
1 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 894 – PÁGINA 1 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 26 DE OUTUBRO DE 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

___________________________________________________
_____________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
ERRATA DE EXTRATO DE CONTRATO. O Extrato do Contrato 
nº 2581/2022. Processo nº 24031005/2022. Pregão Eletrônico 
SRP nº 020/2022/CCL, publicado no Diário Oficial do Município 
de Monção - MA no dia 20/09/2022, págs 2 e 3 – Publicações de 
Atos do Poder Executivo. Corrigindo-se o Contrato este digitado 
equivocadamente / de forma errônea no seu Valor total, ONDE 
SE LÊ : ... Valor total: R$ 2.280,00 (dois mil, duzentos e oitenta 
reais) ..., passa-se o Valor Total correto onde LEIA-SE: ... Valor 
Total: R$ 4.980,00 (quatro mil, novecentos e oitenta reais). 
Kedma Oliveira Nussrala – Gestora do FMAS (Ordenadora de 
Despesas). 
__________________________________________________ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Extrato de 1º 
Termo Aditivo ao Contrato nº 11010801/2022, Processo nº 

ÍNDICE 
 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 LEIS 
 DECRETOS 
 PORTARIAS 
 LICITAÇÕES 
 CONTRATOS 

 HOMOLOGAÇÕES 
 PUBLICAÇÕES DIVERSAS 

 
ATOS DO PODER LEGISLATIVO 

 
 CÂMARA MUNICIPAL 

 

LEIS 
 

 

DECRETOS 
 

 

CONTRATOS 
 

 

LICITAÇÕES 
 

 

PORTARIAS 
 



2 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 894 – PÁGINA 2 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 26 DE OUTUBRO DE 2022 

 

00401220108/2021, Pregão Presencial SRP nº 08/2021. 
PARTES: Secretaria Municipal de Finanças e Planejamento/ 
Secretaria de Administração e Gestão, inscrita no CNPJ sob o nº 
06.190.243/0001-16, doravante denominada CONTRATANTE, e 
a empresa. J. COSTA DE OLIVEIRA COMERCIO – ME, inscrita 
no CNPJ/MF nº 20.047.493/0001-22, doravante denominada 
CONTRATADA. Do Objeto: acréscimo de 25%, sobre o valor 
contratual original, fundamentação legal: art. 57, inciso II e c/c art. 
65, inciso I, alínea "b", e §1º, da Lei nº 8.666/93. CONTRATADA: 
Janes Costa de Oliveira – responsável legal 
Proprietário/Administrador. CONTRATANTE: Kedma Oliveira 
Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e Planejamento.  
__________________________________________________ 

EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO 
EXTRATO DE TERMO DE ADITIVO DE CONTRATO. 2º Termo 
Aditivo ao Contrato nº 041004201/2021, Proc. Adm. nº 042/2021, 
Dispensa nº 042/2021/CCL. Locatária: Secretaria Municipal de 
Finanças e Planejamento, CNPJ: 06.190.243/0001-16. 
Locador: Maria Vitória Serra (CPF: 064.756.473-49). Objeto de 
Aditivo: locação de um móvel situado na Praça Presidente 
Kennedy, s/n, Bairro Centro, Monção/MA, para funcionamento do 
Depósito para Armazenamento de Materiais para demandas da 
Secretaria Municipal de Cultura, destinados a atender a 
Secretaria Municipal de Administração e Gestão. Objeto: 
acréscimo prazo e valor contratual original, prazo: de 06/10/2022 
a 06/01/2023. Fund. Legal: art. 57, inc. II e art. 65, inciso I, alínea 
“b” e parágrafo 1º, da Lei nº 8.666/93. Ass.: 06/10/2022. Kedma 
Oliveira Nussrala – Secretária Municipal de Finanças e 
Planejamento 
__________________________________________________ 

EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO 
EXTRATO DE TERMO ADITIVO DE CONTRATO. Extrato de 13º 
Termo Aditivo do Contrato nº 106/2019, Processo nº 94/2018, 
Tomada de Preços nº 10/2019/CCL. PARTES: SECRETARIA 
MUNICIPAL DE FINANÇAS E PLANEJAMENTO, CNPJ: 
06.190.243/0001-16, doravante denominada CONTRATANTE, e 
a empresa N. J SERVIVOS CONSTRUÇOES E COMERCIO 
EIRELI – ME, CNPJ: 00.074.332/0001-10, doravante 
denominada CONTRATADA. Do Objeto: prorrogação da vigência 
do contrato por mais 90 (noventa) dias, prazo: de 04/08/2022 a 
04/11/2022, fundamentação legal: art. 57, inciso II, da Lei nº 
8.666/93. CONTRATADA: João José Monteiro Lopes– 
responsável legal Proprietário/Administrador. CONTRATANTE: 
Kedma Oliveira Nussrala - Secretária Municipal de Finanças e 
Planejamento. 
__________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 21109/2022. Processo 
nº 03022503/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 17/2022/CCL. 
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS E 
PLANEJAMENTO / SECRETARIA MUNICIPAL DE 
ADMINISTRAÇÃO E GESTÃO. Contratada: M. M. ARRAZ - ME 
(CNPJ: 05.855.224/0001-11). Objeto: eventual e futura 
contratação de pessoa (s) jurídica (s) especializada (s) no 
fornecimento de material de construção e elétrico, com entrega 
parcelada. Fundamento Legal: parágrafo único, do art. 61, da Lei 
nº 8.666/93. Dotação: 02.04 Sec. Mun. de Administração e 
Gestão 04.122.0046.2011.00003.3.90.39.00 outros serviços de 
terceiros – pessoa jurídica;  02.04 Sec. Mun. de Administração e 
Gestão 04.122.0046.2011.00003.3.90.30.00 material de 
consumo. Valor total: R$: 91.841,54. Ass.: 21/10/2022. Vigência: 
até 31/12/2022. Kedma Oliveira Nussrala – Secretária Municipal 
de Finanças e Planejamento. 
__________________________________________________ 
EXTRATO DE CONTRATO. Contrato nº 21100/2022. Processo 
nº 03022503/2022. Pregão Eletrônico SRP nº 17/2022/CCL. 
Contratante: SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO. 

Contratada: M.. M ARRAZ- ME (CNPJ: 05.855.224/0001-11). 
Objeto: eventual e futura contratação de pessoa (s) jurídica (s) 
especializada (s) no fornecimento de material de construção e 
elétrico, com entrega parcelada. Fundamento Legal: parágrafo 
único, do art. 61, da Lei nº 8.666/93. Dotação: 02.10 
12.361.0150.2028.00003.3.90.39.00 outros serviços de terceiros 
– pessoa jurídica 02.10 12.361.0150.2028.00003.3.90.30.00 
material de consumo 02.11 12.361.0046.2032.00003.3.90.39.00 
outros serviços de terceiros – pessoa jurídica 02.11 
12.361.0046.2032.00003.3.90.30.00 material de consumo. Valor 
total: R$ 28.385,23. Ass.: 21/10/2022. Vigência: até 31/12/2022. 
Edivana Jaçonara Serejo Mendonça – Secretária Municipal de 
Educação. 
__________________________________________________ 
 
 
 
/ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 

 

HOMOLOGAÇÕES 
 

 

PUBLICAÇÕES DIVERSAS 
 

 

CÂMARA MUNICIPAL 
 



3 
 
 
 
 
 
 
 
 

http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 

Lei N.º 037/2019, de 18 de Março de 2019 

DIÁRIO OFICIAL  
 

EDIÇÃO N° 894 – PÁGINA 3 – ANO IV - MONÇÃO, MA – 26 DE OUTUBRO DE 2022 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
___________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
__________________________________________________ 
 
  

 
 

 

   http://www.moncao.ma.gov.br/transparencia/diario.htm 

 


		2022-10-26T23:12:46-0300
	MONÇÃO
	MUNICIPIO DE MONCAO:06190243000116




